
LXXVI REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 "REGLAMENTOS TÉCNICOS 
Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD" / COMISIÓN DE BICICLETAS DE 

USO INFANTIL 
 

1, 2 y 11 de junio de 2021 
 

ACTA Nº 02/21 
 

AGREGADO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
SECTOR OFICIAL 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
  

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Fernando 
Basteiro 

Secretaría de 
Comercio Interior 

Ministerio de 
Desarrollo 
Productivo 

 
fbaste@produccion.gob

.ar  

+5491169704514 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

  
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Millene Cleto da 
Fonseca 

INMETRO 
mcfonseca@inmetro.go
v.br 

+5521 
996350699 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
  

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Lucia Francia MIC lfrancia@mic.gov.py +595 216163076 

Gustavo Romero INTN gromero@intn.gov.py +595 212886000 

 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

  
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Diego 
Campomar 

LATU dcampo@latu.org.uy 
+59826013724(11
69) 

  
 
 

  

mailto:fbaste@produccion.gob.ar
mailto:fbaste@produccion.gob.ar


 
 SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Alfredo Cioffi IRAM acioffi@iram.org.ar 
 

+54 1150625293 
 

Mariano 
Semorile 

IRAM msemorile@iram.org.ar 
 

+54 1122859466 

Pamela 
Tranmar 

CIMBRA info@cimbra.org.ar +54 1124644793 

Carlos 
Henrique 
Gomes 

SIMEFRE carlosgomes@simefre.org.br +55 11999647004 

Roberto 
Antunes 

ABRADIBI roberto@abradibi.com.br +55 11997981008 

Isaac Cano CHACOMER icano@chacomer.com.py +595 215180000 

Derlis Cáceres CHACOMER dcaceres@chacomer.com.py +595 215180000 

Néstor Ayala CHACOMER nayala@chacomer.com.py +595 215180000 

Juan Carlos 
Lantero 

UNIT unit-iso@unit.org.uy +598 29012048 

Federico 
Perdomo 

UNIT unit-iso@unit.org.uy +598 29012048 

Gustavo 
Amespil 

ADAU sec.tecnica@adau.com.uy +598 29165612 
int.126 

 
 

 


